## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4936

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2511

## C O D I C E S

2512

de Morte Cujusdam iis devoti.  
 3°. *E Sermone Nicolai de Dunkelspihl* habito *Viennae* in ecclesia beati *Stephani*, quo probatur in Missa *Praefan&ticularum* feria 6. *Parasceves* Sacerdotem sumere Eucharistiam sub una duntaxat specie; vinum vero immissa in calicem particula non converti in sanguinem. 4°. Contra usum in Ecclesiis suspendendi banneria, clipeos et galeas cum alijs instrumentis bellicosis. *Videmus enim manifeste* cum iam nobiles et curiales ingrediuntur ecclesias et vident arma, statim se ad ea conuertunt et discipiunt per singula facientes de hijs confabulationes plurimas &c. Item contra frequentes in Ecclesiis Sepulturas. Locus totus lectu dignus. 5°. Contra illos qui de usuris et alijs rebus male acquisitis ecclesias edificant. &c.

## DCLXII.

481 Codex partim membraneus,  
 partim chartaceus lat. bohem. Sec.

*Quedam longaui non inscius et breviaui,*

ut ipfemet ait in Prooemio fol. 6. edit. Argent. per Joan. Knoblouch 1518. 4. Quetifo, Caveo et Fabricio ignota, quae mihi objacet. Est illa prolixo instruta Commentario, cuius Autor ita non est Adamus ille Metrifex, ut ne quidem de Adamo aliquid compertum habuisse videatur. Postquam enim fol. 2. dixisset, Raymundum ipsum esse Compilatorem hujus Summae, subjungit: Sed aliqui alij dicunt quod Raymundus *banc sum-*

XIV. et XV. Folior. 260. 4. calamo currente et diverso perscriptus complectitur Sequentia: I. Sine Titulo Commentaria in *Summam Pauperum*, Sec. XIV. in membr. usque ad fol. 45. deinceps in charta exarata. Est vero *Summa Pauperum* alio nomine *Summa vel Summula Raymundi*, vel ad nomen istud adludendo *Radius Mundi Compendium Metricum Summae de Poenitentia et Matrimonio Raymundi de Peniaforti Barcinonens*. O. P. noti illius sub *Gregorio IX. Decretalium Compilatoris*, an. 1275. defuncti. Versificatorem hujus Compendii *Quetifus* et *Echardus* in *Scriptt. Ord. Praed. T. I. p. 734. et T. II. p. 821.* statuunt e fide *Cod. ms.* et editionis *Paris. 1494. 4. Fratrem* quendam *Adamum Teutonem* sui ordinis, qui tamen Poetarum usus privilegio et ordinem *Summae Raymundinae* invertit, et quae-dam de suo addidit.

*mulam non fecit, sed fecit quan-dam magnam summam prosaicam. ex qua quidam versificator banc sum-mulam extraxit. E quo et illud inferre licet, Adamum diu ante Commentatorem vixisse, et for-tasse ipso Raymundi Seculo. Id quod et Codex noster Sec. XIV. scriptus confirmat. Est vero Com-mentarius, quem is exhibet, pror-fus ab edito, de quo ha&tenus di-ximus, diversus, ut adeo Summa Pauperum dupli expositione gau-deat,*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4936

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2513

## C A S U I S T I C I .

2514

deat, quod a nemine observatum memini. Prooemium illi praemissum incipit: *Sicut dicit phyllophorus in primo ethycorum, quod una queque virtus in proprijs operacionibus delegetur &c.* Inter alia mox: *magister Reymundus frater ordinis predicatorum — bunc librum composuit ad informacionem eorum qui complete scientiam de iure non possunt habere.* Quam parum vero et iste commentator rerum suarum certus fuerit, liquet

e sequentibus: *De causa efficiente dubitatur. quidam dicunt quod fuerit quidam versificator et iurisperitus qui noluit nomen suum manifestare ut vitaret arroganciam.* Sed alij dicunt et melius quod fuerit *magister Reymundus de Anglia.* De quo Hispani viderint. Textum porro integrum Summae apud eum ne quaere. Initia tantum Versuum, in quos commentatur, adscribit, omisso insuper 14. Versuum Praefamine, unde principium a versu:

*In summis festis ad missam dicitur una &c.*

Finis: *Et completur hec summa iuris per raymundum edita pro pauperum iuvamine, ut habeant, quo se regere valeant. Pro cuius complectione summus opifex — sit benedictus in secula seculorum. Amen.*

II. fol. 73. sequitur manu Sec. XV. ut deinceps, in charta *Epistola beati Dionisij de morte sanctorum Appolorum Petri et Pauli ad Timoteum.* Meminit hujus Epistolae Lambecius L. III. p. 68. edit. Kollar. col. 187. item in *Diar. Itin. Cell.* p. 270. alibi autem, ut ait, de ea sententiam laturus. At diu est, quod de universis *Dionysio Areop.* tributis Scriptis sententiam tulerint Viri doctissimi, in quorum Scriptorum censum vix insuper venire audeat Epistola haec, cuius περιτοποια graecum in cassum quaeras, quaeque putidis fabellis scateat, puta de *Paulo* ante supplicium frontem et peccatus cruce signante, de velo *Lemobiae Pauli Discipulae*, de

*Pauli capite a Pastore quodam agnito, de Fabellio Romanorum Patriarcha &c.* Dabo tamen ejus initium et finem: *Saluto te diuinum discipulum et filium spiritualis veri patris et boni amatoris, qui consumasti voluntatem magistri tui &c.* Et sciuerunt quod caput erat pauli immaculati qui fuit seruus et apostolus domini nostri iesu christi, cui detur gloria et laus — in secula seculorum. Amen. Tria diversis Codicibus Exempla in *Bibl. Caesarea* servantur, nec tamen ejus mentionem apud *Fabric. Caveum, Oudinum*, alias invenio.

III. fol. 75. *Epistola*, ut e calce praeoccupo, *Clementis ad Jacobum fratrem domini.* Cum praecedens *Epistola* unice fere de morte *Pauli* agat, quidni adjungatur illi alia, quae *Petri* veluti Testamentum exhibeat. At haec saltem in publicum nota est, legiturque saepius edita, et nominatim unacum Exemplo graeco T. I. *PP. Apostolic. I. B. Cotelerii, Antwerp.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4936

Michael Denis: *Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.*

2515

## C O D I C E S

2516

(Amstelod.) 1698. p. 605. f.  
Initium nobis: *Clemens Jacobo domino et episcopo episcoporum — Notum tibi facio domine, Quia Simon Petrus, qui vere fidei merito et integre predicationis obtentu &c.*  
Itaque verio *Rufini* est, quae l. cit. p. 611. alteram ad graecum περιτοπον exactiorem sequitur.

IV. fol. 79. p. 2. Homiletica quaedam in *Capite Iejunii, Feria Cinerum et Fer. VI. in Iejunio.*  
Nullius momenti.

V. fol. 82. *Traditatus Magistri Jacobi de misa alias de Strziebro contra doctorem (Andr.) Brodam de Communione utriusque speciei.*  
Initium: *Praemissis positione scolastica et traditato, in quo sacerdotum antiquorum auctoritates &c.*  
Edidit ex eodem hoc Codice Cl. Herm. von der Hardt Ador. Conc. Constant. T. III. P. 16. p. 416. tanquam pertinentem ad an. 1415.

VI. fol. 163. p. 2. *Litera dominorum Bohemorum et morauorum ad constanciem Synodus directa dolens de morte Magistri Job. Hus et Magistri Ieronimi.*  
Extat haec Epistola, quam dentatam vocat Zach. *Theobaldus*, in Opp. Job. *Hus* edit. 1715. P. I. p. 98. hoc initio: *Sane quia iure naturali et diuino cuilibet iubetur alii facere, quod sibi vult fieri &c.* et data ibi legitur: *Sternberg Anno Domini MCCCCXV. die et festo sancti Wenceslai, i. e. 28. Septembr. Additur tamen in margine: Alias: Datum Pragæ 1415. die 2. Septembris in pleno Concilio Magnatum, Baronum, Procerum et Nobilium Regni Bohemiae et*

*Marchionatus Moraviae nostrorum sub appensione sigillorum. Atque haec totidem verbis ad calcem Epistolae habet Exemplar nostrum confirmatque Laur. Brzezina in Diar. Belli Hussit. L. III. in Reliq. Mss. J. Pet. Ludewig. T. VI. p. 136. ut adeo Sternberga et dies Wenceslai, nescio unde, obrepserit operum Husi Editorebus, nisi dicas, minoris Nobilitatis Conventum Sternbergae ad eam diem aetum adprobasse eandem Epistolam, et Sigillis suis munivisse; recitant enim Editores 54. Nominum Catalogum, quae Epistolae subscripta fuissent dicunt, quaeque non nisi Equitum, et inferioris subsellii Nobilium videntur. At vero Exemplar nostrum longam Seriem Primorum Regni et Marchionatus Procerum praetextam habet, quam et Theobaldi c. 21. p. 53. paucis demitis videas; Nam enim de potenstein, Job. Pusska de Cunstat, Wokko de Holstein, Milota de Krawarz, Puota de Czastolowicz, Wilh. de Potenstein, Arnest. de Richmburg, Petr. de Zwierzeticz, Gunnram. Dubrawka de Dubrawicz ei omituntur. Praeterea pro Sigism. et Milota fratribus de Krzizanow interpres ejus latinus Jac. Pontanus Heidelb. corrupte, ut videtur, scribit Sigismundi Milotaei Bacizanczovii fratres. Denique, cum Bohemica Nomina graece latine reddere saepiuscule adfectet, quasdam ejus appellations e praesenti Serie patriae linguae reddam:*